ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
“Transparência a serviço da população”

Requerimento nº 004/2018.

 Senhor Presidente,

  O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de

suas atribuições legais, lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da

Câmara Municipal vem perante a Vossa Excelência, Requerer que, ouvido a Mesa,

sejam solicitadas informações ao Senhor Prefeito Municipal Ailton Francisco da Silva

no sentido de esclarecer a esta casa quais providencias estão sendo tomadas referente à

indicação de n. 01/2018, dirigida ao executivo municipal, que versa acerca da criação de

lei para redução da carga horária para o setor de enfermagem no município.

Justificativa

Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado

pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal. Contando

com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.

Presidente Kennedy - TO, 05 de março de 2018.

Fabio Pereira Coimbra

Vereador